[image: image1.png]

Льговский Городской Совет депутатов

Р Е Ш Е Н И Е
от 26 февраля 2021 года № 19
Об информации директора
ООО "Водоканал " С.В. Шестопалова "О работе
ООО "Водоканал" за 2020 год
Руководствуясь ст.23 Устава муниципального образования «Город Льгов» Курской области и в соответствии с Перспективным планом работы Льговского Городского Совета депутатов на 2021 год, заслушав информацию директора ООО «Водоканал» С.В. Шестопалова «О работе ООО «Водоканал" за 2020 год», Льговский Городской Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению информацию директора ООО «Водоканал» С.В. Шестопалова «О работе ООО «Водоканал» за 2020 год»  в соответствии с Приложением.

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель  Льговского Городского
Совета депутатов                                                                           Ю.П. Скобелев
Приложение

к Решению Льговского

Городского Совета депутатов

от 26 февраля 2021 года № 19

Информация о проделанной работе

ООО «Водоканал» за 2020г.

ООО «Водоканал» согласно долгосрочных договоров с администраций города Льгова арендует недвижимое имущество : 5 водозаборов, водопроводные сети, канализационные сети и 3 КНС и осуществляет водоснабжение и водоотведение на территории города, в том числе по населению 8400 абонентов.
На предприятии работает 64 человека, средняя зарплата за 2020 год 19300 рублей, фонд заработной платы за год с отчислениями составил 18010,9 тыс.рублей, затраты по электроэнергии -6040 тыс.рублей. ГСМ -979,7 тыс.рублей
За 2020 год от основной деятельности получено доходов 29266,5 тыс.руб., из них от населения получено по воде 89,6%, по канализации 84%, расходы составили 29362,2 тыс.рублей.
Арендатор содержит имущество согласно договоров с администрацией города и тарифным соглашением с областным комитетом по тарифам в надлежащем техническом состоянии и выполняет мероприятия по текущему ремонту объектов ( водопровод — 304,27, водоотведение — 95,9 тыс.руб), фактически согласно плана организационно-технических мероприятий по обеспечению устойчивой работы ООО «Водоканал» 2020-2021г затраты по водоснабжению составила 819,0 тыс.руб по водоотведению 122 тыс.руб.
За 2020 год выездов на аварии с ремонтом сетей произведено — 75,отремонтировано в/колонок —128 шт.
Кроме того в связи с аварийным состоянием арендуемого имущества ООО «Водоканал» произвел кап.ремонт водопроводных сетей за счет собственных средств, протяженностью 800 п.м. на сумму более 510 тыс.рублей (см. приложение)
В связи с аварийным состоянием водонапорных башен и отсутствием средств на их кап.ремонт в администрации города предприятия было вынуждено приобрести и установить на водозаборы Льгов-1 ул. Л.Толстого, ул. Куйбышева водозабор Ж.Д., ул. Красная водозабор «Льгов-2» станции управления погружными насосами с частотными преобразователями общей стоимостью 405,6 тыс. рублей.
В 2020 году для обеспечения выполнения условий лицензионных соглашений по пользованию недрами предприятие было вынуждено взять ссуду 1060 тыс.рублей в банке и оплатить 1000 тыс.рублей подрядчикам за фактически выполненные работы.
На 2021 год необходимо еще выполнить проектные работы по зонам санитарной охраны до 31 сентября по 5-ти водозаборам на сумму 550 тыс. рублей